
Referat af
Ordinær Generalforsamling 

Roskilde Kunstforening
d. 23. marts 2010, kl. 19.30, Roskilde Gymnasium

Jens Pedersen bød velkommen til Roskilde Gymnasium og glædede sig over det store 
fremmøde (blev senere talt op til ca. 350), hvorefter han indbød til fællessang: Grøn er 
vårens hæk, akkompagneret af Bente Harboe.

1. Valg af dirigent
Jens Pedersen foreslog derefter Leif Aamand som dirigent, hvilket blev enstemmigt vedtaget.
Dirigenten erklærede dernæst generalforsamlingen for lovligt indkaldt ifølge §5 i foreningens 
vedtægter.

2. Aflæggelse af skriftlig årsberetning og mundtlig årsberetning
Beretningen blev fremlagt ved hjælp af computerstyret projektor, som med et enkelt tilfælde 
af nedbrud ellers fungerede fint. Jens Pedersen fremhævede i sin årsberetning den 
driftsaftale med kommunen, som foreningen indgik i 2009. Denne aftale betyder, at vi 
fremover kommer til at arbejde med 2-årige driftsaftale- og bevillingsperioder, hvilket giver en 
bedre arbejds- og projekteringsrytme.

Årets forløb gav i alt 9 udstillinger, 8 koncerter og ca. 60 andre arrangementer i Palæfløjen. 
På medlemssiden kunne det konstateres, at medlemstallet holder sig konstant og med en 
udbredt tilfredshed med den overgang til husstandsmedlemsskab, som vi gennemførte for et 
par år siden.

Dirigenten konstaterede derpå, at der ikke var bemærkninger eller spørgsmål fra 
medlemmerne til årsberetningen, som da kunne betragtes som værende godkendt.

3. Regnskabet for 2009 ved kasserer Knud Brandenborg 
Kasserer Knud Brandenborg forelagde regnskabet, som man også i år kunne være tilfreds 
med. Det udviser et overskud efter fradrag af nettoudgifter vedr. Palæfløjens drift på ca. kr. 
21.700,00, på godt kr. 42.000,00, hvilket øger vor egenkapital til ca. kr. 240.000,00. 
Regnskabet rummer en reservation til Amdrupprisen på kr. 1.082.401,00, incl. en 
obligationsbeholdning på kr. 1.005.827,00.
Kassereren bemærkede, at der af den særlige reservation på kr. 250.000,00 er planlagt 
anvendt en del i forbindelse med diverse jubilæumsarrangementer .
Regnskabet, der blev enstemmig godkendt, er revideret af revisionsfirmaet Theill Andersen, 
uden anmærkninger.

4. Fastsættelse af kontingent
Der var ingen forslag til ændring af kontingentet, som derfor fortsat vil være 325 kr.

5. Forslag fra medlemmer og bestyrelse
Der forelå ingen indkomne forslag.
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6. Valg til bestyrelsen og suppleanter
Jens Pedersen,  Gorm Bruun Hansen, Jørgen Selmer og Vibeke Rehfeldt var på valg. 
Jørgen Selmer træder ud af bestyrelsen, mens de øvrige blev genvalgt. Som erstatning for 
Jørgen Selmer foreslog bestyrelsen Michael Ravnholt Westh, hvilket blev enstemmigt 
vedtaget. Der var ingen modkandidater til de øvrige poster.

7. Valg af revisorer og suppleant
John Rasmussen og Asbjørn Ryde med Niels Bundgaard som revisorsuppleant blev 
genvalgt uden modkandidater.

8. Evt.
Jens Pedersen fremhævede Palæfløjens næste udstilling, Røde bøffer & beyond og 
antydede ferniseringens bebudede overraskelse. Herudover orienterede Jens Pedersen om 
Palæfløjens nye initiativ, Karnappen, og fortalte om Karnappens første udstilling, Povl 
Christensen og Blicher. JP kunne desuden fortælle, at operaen i Palægården var reddet og i 
år ville blive arrangeret af Roskilde Musikforening, Roskilde Teaterforening samt Roskilde 
Kunstforening. Søren Andersen kom herefter til orde, og denne fortalte, at Musicon nu er klar 
til udstillende kunstnere. Der vil i den anledning være omvisning d. 14. april, kl. 16 under den 
offentlige åbning.
Jens Pedersen takkede dirigenten for god ro og orden med den traditionelle gule rose, som 
også blev Bente Harbo og Jørgen Selmer til dels.

Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 20.45.

Efter vin, juice, vand og sandwiches blev de i 2009 indkøbte kunstværker inspiceret og 
aftenens højdepunkt, bortlodning af kunstværkerne, kunne begynde. Dette var som 
sædvanligt ledet af Claus Helweg Ovesen med assistance af  Mette Marie Dons 
Christensen, Ulla Aamand og Knud Brandenborg og ligeledes de trofaste vagtguider ved Ole 
Olesen blev begavet med udtrækning af et kunstværk. Som en ekstra ydelse i anledning af 
jubilæumsåret, blev der udtrukket sidegevinster mestendels bestående af bøger.
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